
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             615.565,95                      86.179,24                             86.179,24                    86.179,24                                       -   10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro             686.724,12                      96.141,40                             96.141,40                    96.141,40                                       -   10/03/2023 10/03/2023

Março             654.272,76                      91.598,21                             91.598,21                    91.598,21                                       -   10/04/2023 10/04/2023

Abril             646.339,97                      90.487,61                             90.487,61                    90.487,61                                       -   10/05/2023 10/05/2023

Maio             658.134,81                      92.138,89                             92.138,89                    92.138,89                                       -   10/06/2023 10/06/2023

Junho             659.395,80                      92.315,43                             92.315,43                    92.315,43                                       -   10/07/2023 10/07/2023

Julho             659.956,84                      92.393,96                             92.393,96                    92.393,96                                       -   10/08/2023 10/08/2023

Agosto             666.971,45                      93.376,02                             93.376,02                    93.376,02                                       -   10/09/2023 10/09/2023

Setembro             656.847,38                      91.958,64                             91.958,64                    91.958,64                                       -   10/10/2023 10/10/2023

Outubro             655.440,45                      91.761,68                             91.761,68                    91.761,68                                   4,20 10/11/2023 10/11/2023

Novembro             649.111,26                      90.875,60                             90.875,60                    90.875,60                                       -   10/12/2023 10/12/2023

Dezembro             645.604,40                      90.384,64                             90.384,64                    90.384,64                                       -   10/01/2024 10/01/2024

13º Salário             660.937,87                      92.531,31                             92.531,31                    92.531,31                                       -   10/01/2024 10/01/2024

TOTAL          8.515.303,06                1.192.142,63                        1.192.142,63              1.192.142,63                                   4,20  -  - 

Em R$

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 669, de 19/10/2010.

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: XX%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14%

Item 41

PREFEIRUA MUNICIPAL DE MACHADOS - CONSOLIDADO                                                        

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 26,67%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro         615.565,95             86.179,50                    86.179,50                              7.360,96               86.179,50                                 -   10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro         686.724,12             96.141,37                    96.141,37                            13.523,59               96.141,37                                 -   10/03/2023 10/03/2023

Março         654.272,76             91.598,18                    91.598,18                              7.711,58               91.598,18                                 -   10/04/2023 10/04/2023

Abril         646.339,97             90.487,59                    90.487,59                              6.466,06               90.487,59                                 -   10/05/2023 10/05/2023

Maio         658.134,81             92.138,88                    92.138,88                              6.522,52               92.138,88                                 -   10/06/2023 10/06/2023

Junho         659.395,80             92.315,41                    92.315,41                              2.089,39               92.315,41                                 -   10/07/2023 10/07/2023

Julho         659.956,84             92.393,93                    92.393,93                              2.089,39               92.393,93                                 -   10/08/2023 10/08/2023

Agosto         666.971,45             93.376,00                    93.376,00                              2.032,92               93.376,00                                 -   10/09/2023 10/09/2023

Setembro         656.847,38             91.958,64                    91.958,64                              2.032,92               91.958,64                                 -   10/10/2023 10/10/2023

Outubro         655.440,45             91.761,66                    91.761,66                              2.032,92               91.761,66                                 -   10/11/2023 10/11/2023

Novembro         649.111,26             90.875,58                    90.875,58                              2.032,92               90.875,58                                 -   10/12/2023 10/12/2023

Dezembro         645.604,40             90.384,62                    90.384,62                              1.976,45               90.384,62                                 -   10/01/2024 10/01/2024

13º Salário         660.937,87             92.531,31                    92.531,31                                           -                 92.531,31                                 -   10/01/2024 10/01/2024

TOTAL      8.515.303,06       1.192.142,67               1.192.142,67                            55.871,62         1.192.142,67                                 -   

Item 41
Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS - CONSOLIDADO

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             615.565,95                   164.171,44             164.171,44                  164.171,44                          -   10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro             686.724,12                   183.149,32             183.149,32                  183.149,32                          -   10/03/2023 10/03/2023

Março             654.272,56                   174.494,54             174.494,54                  174.494,54                          -   10/04/2023 10/04/2023

Abril             646.339,97                   172.378,87             172.378,87                  172.378,87                          -   10/05/2023 10/05/2023

Maio             658.851,25                   175.524,54             175.524,54                  175.524,54                          -   10/06/2023 10/06/2023

Junho             659.395,80                   175.860,86             175.860,86                  175.860,86                          -   10/07/2023 10/07/2023

Julho             659.956,84                   176.010,48             176.010,48                  176.010,48                          -   10/08/2023 10/08/2023

Agosto             666.971,45                   147.342,16             147.342,16                  147.342,16                          -   10/09/2023 10/09/2023

Setembro             657.563,82                   175.181,20             175.181,20                  175.181,20                          -   10/10/2023 10/10/2023

Outubro             655.440,45                   174.805,96             174.805,96                  174.805,96                          -   10/11/2023 10/11/2023

Novembro             649.111,26                   173.117,98             173.117,98                  173.117,98                          -   10/12/2023 10/12/2023

Dezembro             663.359,24                   176.917,91             176.917,91                  176.917,91                          -   10/01/2024 10/01/2024

13º Salário             660.937,87                   176.272,13             176.272,13                  176.272,13                          -   10/01/2024 10/01/2024

TOTAL          8.534.490,58                2.245.227,39          2.245.227,39              2.245.227,39                          -   

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS - CONSOLIDADO

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Item 41
Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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